
RP-0211-83/2022 
 

 
Zarządzenie nr 83/2022 

Rektora Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu 
z dnia 8 czerwca 2022 roku 

 
zmieniające zarządzenie nr 178/2021 z dnia 6 grudnia 2021 roku  

w sprawie Komisji Rektorskiej ds. etyki badań naukowych prowadzonych z udziałem 
ludzi 

 
Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.), § 25 pkt 3 i 13 w zw. z § 23  
ust. 4 Statutu Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu zarządza się, co następuje:  
 

§ 1 
Zmienia się zarządzenie nr 178/2021 Rektora Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu  
z dnia 6 grudnia 2021 roku w sprawie Komisji Rektorskiej ds. etyki badań naukowych 
prowadzonych z udziałem ludzi w ten sposób, że:  
 
1) w § 1 ust. 3 pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem, a po nim dodaje pkt 5 w brzmieniu: 

„5) badań, w których organizacja danych nie pozwala na ich powiązanie z konkretnymi 
osobami, tj. wykorzystujących anonimowe dane dotyczące ludzi lub dane, które zostały 
poddane anonimizacji przed uzyskaniem do nich dostępu przez badacza.”; 
 

2) w załączniku do zarządzenia w § 1 ust. 2 pkt 1 wyraz „anonimowe” zastępuje się wyrazem 
„nieanonimowe”. 

 
§ 2 

Wprowadza się do stosowania tekst jednolity Regulaminu Komisji Rektorskiej ds. etyki badań 
naukowych prowadzonych z udziałem ludzi, stanowiący załącznik do zarządzenia. 
 

§ 3 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 

Rektor 
/-/ 

prof. dr hab. Krzysztof Szoszkiewicz 


